ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1871/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 06 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH HÀ TĨNH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ và Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ 03 (ba) thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ tỉnh Hà Tĩnh đã được công bố tại Quyết định số 2685/QĐ-UBND ngày 28/8/2009 của UBND tỉnh Hà Tĩnh (Có danh mục TTHC bị bãi bỏ kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Trang Website tỉnh;
- TT Công báo-Tin học tỉnh;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT.
	CHỦ TỊCH

Võ Kim Cự

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH HÀ TĨNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1871/QĐ-UBND ngày 14/6/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ TỈNH HÀ TĨNH
	TT
	Tên thủ tục hành chính
	Số hồ sơ
	Căn cứ pháp lý

	1
	Thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt các dự án viện trợ nhân đạo và các khoản viện trợ phi dự án do cá nhân, tổ chức phi chính phủ nước ngoài tài trợ.
	T-HTI-003840-TT
	Căn cứ vào Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài, theo quy định tại Nghị định này thì thủ tục hành chính này không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ.

	2
	Tiếp nhận viện trợ phi chính phủ
	T-HTI-004018-TT
	Căn cứ vào Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài, theo quy định tại Nghị định này thì thủ tục hành chính này không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ.

	3
	Tiếp nhận hàng viện trợ phi chính phủ
	T-HTI-004018-TT
	Căn cứ vào Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài, theo quy định tại Nghị định này thì thủ tục hành chính này không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ.